

9 czerwca 2021



U honorowano młodych programistów

W Centrum Edukacyjnym Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Wólce Milanowskiej rozstrzygnięto finał konkursu „Z Panem Scratchem za pan brat - edycja 2021”, który jest elementem Projektu Świętokrzyska Akademia Młodych Informatyków, realizowanego przez ŚCDN oraz Departament IT Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Laureatom i wyróżnionym nagrody wręczyli marszałek Andrzej Bętkowski, dyrektor Departamentu IT UMWS Robert Janus oraz Świętokrzyski Wicekurator Oświaty Katarzyna Nowacka.

- Ważnym celem projektu Świętokrzyska Akademia Młodych Informatyków jest upowszechnienie nauki programowania w szkołach naszego województwa - mówił marszałek **Andrzej Bętkowski**. I jak przypomniał - W poprzednich

edycjach projektu zorganizowano bardzo dużo szkoleń dla nauczycieli związanych z nauką programowania oraz odbyły się trzy edycje konkursu „Z Panem Scratchem za pan brat”. W bieżącym roku szkolnym do zmagania konkursowych zaprosiliśmy uczniów szkół podstawowych już po raz czwarty.

Konkurs przeprowadzony został w dwóch kategoriach:

- Kategoria I (uczniowie klas IV-VI) – wykonanie w programie Scratch 3.0 multimedialnej prezentacji z elementami animacji na temat: „Trzy wynalazki minionego stulecia, które Twoim zdaniem najbardziej zmieniły świat. Uzasadnij swój wybór”.
- Kategoria II (uczniowie klas VII-VIII) wykonanie w programie Scratch 3.0 gry edukacyjnej na temat: „Naukowe zagadki i tajemnicze zjawiska wokół nas”.

W konkursie udział wzięło 170 uczniów. Do finału zakwalifikowanych zostało po 10 uczniów z każdej kategorii. Nagrody rzeczowe dla wszystkich finalistów – sprzęt komputerowy i elektroniczny – ufundował Marszałek Województwa Świętokrzyskiego.

Kategoria I

W **kategorii I** triumfowała **Maria Toporek**, uczennica Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Kielcach. Drugie miejsce zajęła **Maria Chwastek** (Zespół Państwowych Szkół Muzycznych w Kielcach), a trzecie **Agata Michalczyk** ze Szkoły Podstawowej w Ociesękach. Jury postanowiło wyróżnić w tej kategorii trójkę finalistów: **Maje Radek** (Szkoła Podstawowa w Mącholicach), **Piotra Zarychtę** (Szkoła Podstawowa w Mącholicach) oraz **Amelię Sławską** (Zespół Szkolno-Przedszkolny w Cedzynie).

Kategoria II

Wśród uczniów klas VII-VIII (**kategoria II**) zwyciężyła **Alicja Słupczyńska** ze Szkoły Podstawowej w Małogoszczu, druga była **Magdalena Burek** (Szkoła Podstawowa nr 1 w Pińczowie), a III miejsce zajął **Filip Bartocha** (Szkoła Podstawowa nr 7 w Kielcach). Wyróżnienia w tej kategorii otrzymali uczniowie Szkoły Podstawowej w Ociesękach: **Kamil Mąka** i **Oliwia Dunajska** oraz **Patryk Świątek** z Publicznej Szkoły Podstawowej w Nizinach.

Projekt Świętokrzyska Akademia Młodych Informatyków objęty został patronatem Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, Wojewody Świętokrzyskiego oraz Świętokrzyskiego

Kuratora Oświaty.

Galeria zdjęć

